beginning balance of the preceding period in addition to

the minimum comparative consolidated statement of

financial position.

Sehubungan dengan penyajian kembali diatas, tidak ada

dampak terhadap laporan arus kas konsolidasian Grup, oleh

karena itu Grup tidak menyajikan kembali laporan arus kas

konsolidasian untuk tahun yang berakhir pada tanggal

31 Desember 2021.

 In relation with the above restatement, there was no

impact to the Group’s consolidated statement of cash

flows, therefore the Group did not restate consolidated

statement of cash flows for the year ended December 31,

2021.

Berikut rincian akun-akun dalam laporan keuangan

konsolidasian sebelum dan sesudah penyajian kembali:

 The following are details of accounts in the consolidated

financial statements before and after restatements:

  31 Desember 2021 / December 31, 2021

Laporan Posisi Keuangan

Konsolidasian

 Dilaporkan sebelumnya /

As previously reported

Penyesuaian /

Adjustments

Disajikan kembali /

As restated

 Consolidated Statement of

Financial Position

Aset   Assets

Total aset lancar   1.752.396.200.332  -  1.752.396.200.332  Total current assets

Total aset tidak lancar   2.946.467.926.902  (1.988.210.850 ) 2.944.479.716.052  Total non-current assets

Total Aset  4.698.864.127.234  (1.988.210.850 ) 4.696.875.916.384  Total Assets

Liabilitas   Liabilities

Total liabilitas jangka pendek   256.862.068.217  -  256.862.068.217  Total current liabilities

Total liabilitas jangka panjang   39.304.694.776  (9.037.322.055 ) 30.267.372.721  Total non-current liabilities

Total Liabilitas   296.166.762.993  (9.037.322.055 ) 287.129.440.938  Total Liabilities

Modal saham  205.583.400.000  -  205.583.400.000  Share capital

Tambahan modal disetor   17.639.679.641  -  17.639.679.641  Additional paid-in capital

Saldo laba  1.909.560.840.661  6.105.834.926  1.915.666.675.587  Retained earnings

Penghasilan komprehensif lain  2.282.122.813.458  943.276.279  2.283.066.089.737  Other comprehensive income

Kepentingan nonpengendali  (12.209.369.519 ) -  (12.209.369.519 ) Non-controlling interests

Total Ekuitas   4.402.697.364.241  7.049.111.205  4.409.746.475.446  Total Equity

Total Liabilitas dan Ekuitas  4.698.864.127.234  (1.988.210.850 ) 4.696.875.916.384  Total Liabilities and Equity

Laporan Laba Rugi Dan

Penghasilan Komprehensif

Lain Konsolidasian

 Consolidated Statement of

Profit Loss and Other

Comprehensive Income

Laba sebelum pajak  175.817.309.688  (1.369.372.813 ) 174.447.936.875  Profit before income tax

Beban pajak penghasilan - neto  (34.054.492.772 ) 301.262.019  (33.753.230.753 ) Income tax expenses - net

Laba neto tahun berjalan  141.762.816.916  (1.068.110.794 ) 140.694.706.122  Net profit for the year

Penghasilan komprehensif lain  1.048.696.684.269  (278.480.073 ) 1.048.418.204.196  Other comprehensive income

Total Laba Komprehensif

Tahun Berjalan

1.190.459.501.185

(1.346.590.867 ) 1.189.112.910.318

 Total Comprehensive

Income for the Year

  1 Januari 2021 / January 1, 2021

Laporan Posisi Keuangan

Konsolidasian

 Dilaporkan sebelumnya /

As previously reported

Penyesuaian /

Adjustments

Disajikan kembali /

As restated

 Consolidated Statement of

Financial Position

Aset   Assets

Total aset lancar   1.862.693.512.239  -  1.862.693.512.239  Total current assets

Total aset tidak lancar   1.879.961.905.952  (2.368.018.531 ) 1.877.593.887.421  Total non-current assets

Total Aset  3.742.655.418.191  (2.368.018.531 ) 3.740.287.399.660  Total Assets

Liabilitas   Liabilities

Total liabilitas jangka pendek   420.635.867.584  -  420.635.867.584  Total current liabilities

Total liabilitas jangka panjang   48.064.949.553  (10.763.720.603 ) 37.301.228.950  Total non-current liabilities

Total Liabilitas   468.700.817.137  (10.763.720.603 ) 457.937.096.534  Total Liabilities

  The original consolidated financial statements included herein are in Indonesian language.

PT SUPREME CABLE MANUFACTURING &

COMMERCE TBK

(PT SUCACO TBK)

DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

 PT SUPREME CABLE MANUFACTURING &

COMMERCE TBK

(PT SUCACO TBK)

AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL

STATEMENTS

Pada dan untuk Tahun yang Berakhir Tanggal

31 Desember 2022

 As of and for the Year Ended

December 31, 2022

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)  (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

41

5. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN (lanjutan)

 5. RESTATEMENT OF THE CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS (continued)

  1 Januari 2021 / January 1, 2021

Laporan Posisi Keuangan

Konsolidasian (lanjutan)

 Dilaporkan sebelumnya /

As previously reported

Penyesuaian /

Adjustments

Disajikan kembali /

As restated

 Consolidated Statement of

Financial Position (continued)

Modal saham  205.583.400.000  -  205.583.400.000  Share capital

Tambahan modal disetor   17.639.679.641  -  17.639.679.641  Additional paid-in capital

Saldo laba  1.790.665.984.941  7.173.945.720  1.797.839.930.661  Retained earnings

Penghasilan komprehensif lain  1.274.931.182.580  1.221.756.352  1.276.152.938.932  Other comprehensive income

Kepentingan nonpengendali  (14.865.646.108 ) -  (14.865.646.108 ) Non-controlling interests

Total Ekuitas   3.273.954.601.054  8.395.702.072  3.282.350.303.126  Total Equity

Total Liabilitas dan Ekuitas  3.742.655.418.191  (2.368.018.531 ) 3.740.287.399.660  Total Liabilities and Equity

6. KAS DAN SETARA KAS  6. CASH AND CASH EQUIVALENTS

 2022  2021

Kas   Cash on hand

Rupiah 359.786.363  396.291.820 Rupiah

Dolar Amerika Serikat 1.556.636.776  1.461.345.943 United States Dollar

Sub-total 1.916.423.139  1.857.637.763 Sub-total

Bank   Cash in banks

Rupiah   Rupiah

PT Bank Mandiri (Persero) Tbk 359.925.611.904  725.897.996.800 PT Bank Mandiri (Persero) Tbk

PT Bank Central Asia Tbk 54.741.099.670  132.121.426.967 PT Bank Central Asia Tbk

PT Bank Maybank

Indonesia Tbk 41.350.145.647  6.545.440.373

PT Bank Maybank

Indonesia Tbk